<https://indd.adobe.com/view/adfd8e43-0a8b-4b2d-be7c-75bf058a4239>. 
Acesso em: 7 dez. 2022. 

gerando recursos da ordem de 4,9 bilhões de reais desde a entrada 
em vigor da nova Lei Antitruste. Ademais, apenas no ano em 
comento, foram aplicadas multas no montante total de R$ 
1.296.852.162,37 (um bilhão, duzentos e noventa e seis milhões, 
oitocentos e cinquenta e dois mil, cento e sessenta e dois reais e 
trinta e sete centavos) em 25 (vinte e cinco) condenações pelo 
Tribunal Administrativo do Cade8. 

Em que pese a atuação bastante expressiva do Cade na 
repressão e dissuasão de condutas ofensivas à ordem econômica 
através do public enforcement, tais números revelam um verdadeiro